	KËRKESË PËR AUTORIZIM TË OBJEKTEVE 

SI DEPO TË MALLRAVE ME AKCIZË



	1. Aplikuesi

Shëno emrin e plotë, adresën dhe datën e lindjes së aplikuesit. Aplikuesi është personi të cilit i lëshohet autorizimi.



	2. Lloji i kërkesës

Të shënohet lloji i aplikacionit. Llojet janë dhënë më poshtë.Vendos shenjën në katrorin përkatës.

· Kërkesë e parashtruar për herë të parë

· Kërkesë për ndryshim ose përtrirje të autorizimit 
          (shëno numrin e autorizimit ekzistues dhe plotëso vetëm ato pjesë më poshtë ku janë bërë ndryshime, me përjashtim të seksionit 9 i cili duhet të  

          plotësohet në çdo rast) 


	3. Lloji i depos së mallrave me akcizë

Tregoni llojin e depos së mallrave me akcizë (import, birrari, verari, distileri,etj.)



	4. Objektet për t’u autorizuar si depo të autorizuara të mallrave me akcizë

Jepni një përshkrim të hollësishëm, ose preferohet edhe të bashkangjitni një hartë e cila tregon saktësisht se ku ndodhet objekti në Kosovë.



	5. Përshkrimi ose plani i objektit

Jepni një përshkrim të hollësishëm, ose preferohet edhe të bashkangjitni një plan i cli tregon saktësisht pjesët e objektit që kanë për t’u shfrytëzuar për deponimin, pranimin dhe dërgimin dhe, kur është rasti, edhe për prodhimin dhe përpunimin e produkteve të akcizës nën marrëveshje për pezullim.



	6. Siguria

Jepni një përshkrim të hollësishëm për masat e instaluara ose që kanë për t’u instaluar (shënoni njërën) për sigurimin e produkteve të akcizës në depo(bashkangjitni kopjet e dokumenteve sipas nevojës)



	7. Produktet e akcizës

(Shënoni me radhë produktet e akcizës që priten të mbahen në depo (M) në një kohë të caktuar si dhe produktet e akcizës që pritet të prodhohen ose përpunohen (P) për periudhën prej një viti, nën marrëvshje për pezullim të detyrimeve brenda depos së autorizuar të mallrave me akcizë, si dhe sasitë normale dhe maksimale të atyre produkteve që kanë për t’u mbajtur, si dhe sasinë maksimale që ka për t’u prodhuar ose përpunuar (vazhdoni në faqe tjera nëse është e nevojshme)



	Kodi tarifor
(tëtëshifror sipas tarifës doganore të Kosovës)
	Përshkrimi
(përshkrimi tregtar dhe/ose teknik)
	M 

ose 

P
	Sasia normale
(vetëm për M)
	Sasia maksimale

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	8. Përqindja e pritur e humbjeve

Jepni detalet, kur është rasti, në lidhje me përqindjen e pritur të humbjeve për secilin produkt të mbajtur të akcizës



	Kodi tarifor
(tëtëshifror sipas tarifës doganore të Kosovës)
	Përshkrimi
(përshkrimi tregtar dhe/ose teknik)
	Përqindja e humbjeve
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	9.  Deklaratë
Unë, i poshtënënshkruari, deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë kërkesë për aq sa e di dhe besoj, janë të sakta.
Nënshkrimi……………………………...………..    Data …………………………………………..

Emri ……………………………….……….    Statusi ………………………………………….
Nëse personi i emërtuar në seksionin 1 nuk është person fizik,

atëherë shënoni këtu pozitën e nënshkruesit



